ο Γενικός Επίτροπος της Επικρατείας στο Ελεγκτικό Συνέδριο ζητεί, κατ’ 

εφαρμογή των διατάξεων των άρθρων 2 του ν. 3074/2002 και 12 του ν. 

3213/2003, τον υπέρ του Ελληνικού Δημοσίου καταλογισμό του καθ’ ου, 

Απόφαση  758/2025 

2 

υπαλλήλου του Υπουργείου … , με το συνολικό ποσό του ενός 

εκατομμυρίου πεντακοσίων εβδομήντα χιλιάδων εξακοσίων τριάντα 

τεσσάρων ευρώ και δύο λεπτών (1.570.634,02), διότι, σύμφωνα με την 

…/21.12.2017 έκθεση ελέγχου περιουσιακής κατάστασης του Σώματος 

Επιθεωρητών – Ελεγκτών Δημόσιας Διοίκησης (ΣΕΕΔΔ), δεν απέδειξε την 

νόμιμη προέλευση ισόποσου περιουσιακού οφέλους, που αυτός απέκτησε 

κατά τη διάρκεια της δημόσιας υπηρεσίας του και συγκεκριμένα το χρονικό